
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          

Об итогах VI Съезда школьных лесничеств Республики Башкортостан 
 

По итогам проведения VI Съезда школьных лесничеств Республики 
Башкортостан (далее – Съезд) на основании приказа Министерства 
образования и науки Республики Башкортостан от 16 апреля 2024 года № 793 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами конкурсной программы Съезда 
команды школьных лесничеств согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан команды школьных лесничеств, ставших 
победителями и призерами Съезда. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан 
И.В. Косолапову. 
 
 
И.о. министра А.М. Яримов 

штамп подписи 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

996 15.05.202415.05.2024



Приложение к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан 
от «_____» ____________ №______ 

 
 

СПИСОК 
команд победителей и призеров 

VI Съезда школьных лесничеств Республики Башкортостан 
 
Победитель: 
  команда школьного лесничества «Дубок» муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя 
общеобразовательная школа с. Старокуручево муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан в составе Бахрамовой Ирады, 
учащейся 6 класса, Сахиповой Алсу, учащейся 7 класса, Султановой Зарины, 
учащейся 8 класса (руководитель – Г.Ф. Шафикова, учитель биологии 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя 
общеобразовательная школа с. Старокуручево муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан). 

 
Призеры: 
1) 2 место – команда школьного лесничества «Юный лесовод» 

Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя 
общеобразовательная школа с. 1-е Иткулово им. Б. Юлыева муниципального 
района Баймакский район Республики Башкортостан в составе Барлыбаевой 
Алтынай, Муталлаповой Амины, Валитовой Гулькей, учащихся 9 класса 
(руководитель – А.А. Азаматова, учитель географии Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средняя 
общеобразовательная школа с. 1-е Иткулово им. Б. Юлыева муниципального 
района Баймакский район Республики Башкортостан); 

2) 3 место: 
  команда школьного лесничества «Ёлочка» Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. Бижбуляк муниципального района 
Бижбулякский район Республики Башкортостан в составе Даутовой Азалии, 
Туймуковой Ксении, Ямилевой Камилы, учащихся 7 класса (руководитель – 
О.Г. Сидорова, учитель географии Муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Бижбуляк муниципального района Бижбулякский район Республики 
Башкортостан); 

  команда школьного лесничества «Росток» муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа муниципального района Ермекеевский район Республики 
Башкортостан» на базе Муниципального общеобразовательного бюджетного 

R18
Ввод текста
15

R18
Ввод текста
05.

R18
Ввод текста
2024г.

R18
Ввод текста
996

R18
Ввод текста

R18
Ввод текста



учреждения средняя общеобразовательная школа с. Суккулово 
муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан в 
составе Григорьевой Анастасии, Никитиной Ксении, Петряевой Яны, 
учащихся 9 класса (руководитель – О.Н. Петряева, учитель физической 
культуры Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
средняя общеобразовательная школа с. Суккулово муниципального района 
Ермекеевский район Республики Башкортостан, педагог дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа муниципального района 
Ермекеевский район Республики Башкортостан»). 


